
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Rucphen 
in zijn openbare vergadering van 2 november 2022, 

de gri de voorzitte 

RAADSBESLUIT 

  

Vaststellen omgevingsvisie en nota zienswijzen 

2 november 2022 

De raad van de gemeente Rucphen, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 september 2022, 

overwegende dat de ontwerp-omgevingsvisie van 21 juli tot en met 31 augustus ter inzage 
heeft gelegen; dat twaalf zienswijzen zijn ingediend, welke leiden tot wijziging van de 
omgevingsvisie; dat de nota zienswijze tevens ambtshave wijzigingen bevat, 

gehoord de commissie Economie, Ruimtelijke Ordening en Milieu op 12 oktober 2022, 

besluit: 
1. de ontwerp-omgevingsvisie Rucphen, zoals opgenomen in het GML-bestand 

NLIMR0.0840.9000SV003 (bijlage 1), vast te stellen; 
2. de ingediende zienswijzen deels gegrond en deels ongegrond verklaren overeenkomstig de 

conclusies in de nota zienswijzen (bijlage 2); 
3. de wijzigingen zoals verwoord in de nota zienswijzen vast te stellen; 
4. tot de inwerkingtreding van de Omgevingswet, de onder beslispunt 1 genoemde visie te 

beschouwen als een structuurvisie zoals bedoeld in art. 2.1. van de Wet ruimtelijke 
ordening; 

5. de 'Structuurvisie Rucphen 2030', vastgesteld door de gemeenteraad op 11 december 
2013, met uitzondering van paragraaf 3.3 (Landschapsontwikkelingsplan), na 
inwerkingtreding van de 'Omgevingsvisie Rucphen', in te trekken. 

mr. M. v rid-éi'Meer ohr. 


	Page 1

